انگلیسی‌ها پس از نفوذ در خلیج فارس به منظور کنار گذاشتن عناصر ایرانی از این جزیره عنوان «ابوموسی» را برای جزیره به کار بردند

استقبال شیخ محمد القاسمی، حاکم شارجه از فرماندهان ارتش ایران در ناو آرتمیس در روز بازگشت جزایر تنب و بوموسا به ایران - آذر ۱۳۵۰/۱۹۷۱

موقعیت جغرافیایی جزایر سه گانه تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی

اهمیت این جزایر با مساحت کمتر از ۲۵ کیلومتر مربع بعلت واقع شدن در خلیج فارس است. خلیج فارس به مثابه يك منطقه ژئوپلیتیک و محل اتصال سه قاره اروپا، آفریقا و آسیا، بزرگترین منابع نفتی را دارد و هر منطقه‌ای در این خلیج فارس دارای اهمیت فوق‌العاده شده است.

لازم به یادآوری است که شیخ نشین های امارات متحده عربی از جمله خود امیر ابوظبی که در واقع فرد اول امارات و نخست وزیر است برای شرفیابی حضور پادشاه باید حد اقل از ۳ ماه پیش وقت شرفیابی میگرفت. یکی دو تن از این شیخ نشین ها با اصرار درخواست تابعیت ایران و دریافت گذرنامه ایرانی را داشتند.

اسداله نصر اصفهانی

۲۵ دیماه ۲۵۸۱ شاهنشاهی

۱۴۰۱ خورشیدی

برابر ۱۵ ژانویه ۲۰۲۳